
R A
UCHWAŁA NR XXVIII/204/21

RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 9 listopada 2021 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży
służbowych radnym Rady Miejskiej w Łabiszynie z tytułu wykonywania mandatu

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r.
póz. 1372 i póz. 1834) oraz art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. póz. 1834) uchwala się,
co następuje:

§1.W uchwale Nr 11/21/18 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia
zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Miejskiej w Łabiszynie
z tytułu wykonywania mandatu § l otrzymuje brzmienie:

„§ l. Ustala się dla Przewodniczącego Rady dietę miesięczną w wysokości 50% 2,4-krotności kwoty
bazowej, o której mowa w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i w
rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet
przysługujących radnemu gminy.".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§3.1. Przepis § l uchwały zmienianej w § l w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą ma zastosowanie do
diet radnych Rady Miejskiej w Łabiszynie należnych od dnia l sierpnia 2021 r.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Teresa Paliwoda

Id: 95CA4CF6-7AA1-43D6-BBOA-762A66FE5708. Podpisany Strona l



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, radnemu przysługują
dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach ustalonych przez radę gminy.

Ustalając wysokość diet wzięto pod uwagę ograniczenia wysokości diet wynikające z nowelizacji ustawy
o samorządzie gminnym oraz nowego rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości
diet przysługujących radnemu gminy. Podstawą do obliczenia należnej diety jest wartość odpowiadająca
50% kwoty stanowiącej 2,4-krotność kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, o której mowa w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym i w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r.
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy. Przy czym należy podkreślić, że
nie ma potrzeby podjęcia nowej uchwały w całości. Wystarczająca, a zarazem konieczna jest zmiana
w proponowanym kształcie, gdyż z uwagi na nowe rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie maksymalnej
wysokości diet przysługujących radnemu, dotychczasowe regulacje stały się martwe i niemożliwe do
zastosowania. Wynika to w szczególności z faktu, iż dotychczasowy § l uchwały odsyła do
nieobowiązującego już rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r.

Jednocześnie wypada zaznaczyć, że nowe wysokości diet z uwagi na treść art. 18 ustawy z dnia
17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagradzaniu osób zajmujących kierownicze stanowiska
państwowe oraz niektórych innych ustaw mają zastosowanie od dnia l sierpnia 2021 r., dlatego też w celu
jednoznacznego wskazania momentu zastosowania nowych wysokości diet wprowadza się § 3 ust. 1. Ma to
także istotne znaczenie z tego względu, że nowa wysokość diety Przewodniczącego Rady stanowi podstawę
do ustalenia diet dla pozostałych radnych (zob. § 2 zmienianej uchwały).

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Teresa Paliwoda

Id: 95CA4CF6-7AA1-43D6-BBOA-762A66FE5708. Podpisany Strona l


